
 
Temeljem članka 19. Statuta Udruge Olymp za sportsku rehabilitaciju djece s teškoćama u razvoju, 
Zagreb, Aleja Matije Ljubeka 33, OIB 40040319137 (u daljnjem tekstu: Udruga), Skupština društva na 
sjednici održanoj dana 02.04.2025. godine donosi  
 

PRAVILNIK O STEGOVNOJ ODGOVORNOSTI ČLANOVA DRUŠTVA 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 
Pravilnikom o stegovnoj odgovornosti članova Udruge, propisuju se:  
-Kriteriji na osnovu kojih se utvrđuju povrede propisane stegovnim odgovornostima  
-Popis stegovnih mjera koje se primjenjuju prema članovima društva koji su svojim činom nanijeli štetu 
društvu na temelju propisanih uvjeta za stegovnu odgovornost akata  
-Rad organa kod pokretanja i vođenja postupka u utvrđivanju stegovnih povreda i kasnije u izricanju 
stegovnih mjera  
 

Članak 2. 
 
Član Udruge u koliko se ne ponaša u skladu Statuta i svih Pravilnika Udruge odgovara za stegovnu 
povredu.  
 

Članak 3. 
 
Krivični ili privredni prijestup člana Udruge ne isključuje odgovornost za povrede društvene stege, 
ukoliko je taj prijestup ujedno i povreda društvene stege.  
 

II. STEGOVNA ODGOVORNOST 
 

Članak 4. 
 
Povrede stege su:  
-Neizvršavanje ili odbijanje izvršavanja obveza iz odredaba ovih Pravilnika i Statuta Udruge  
-Povreda ugleda Udruge i njegovih organa upravljanja  
-Nesavjesno i nemarno obavljanje zaduženja u Udruzi  
-Povreda mjera sigurnosti, zaštite objekata, čime se ugrožava sigurnost ljudi, opreme, objekta i 
aktivnosti Udruge  
-Nedolično i nesportsko ponašanje tijekom aktivnosti  
-Vrijeđanje i drski odnos prema članovima Udruge i drugim osobama 
-Zlouporaba službenog položaja u društvu ili prekoračenje ovlaštenja  
-Prikrivanje, uništavanje ili falsificiranje dokumenata, knjiga i akata Udruge  
-Uništavanje imovine Udruge  
-Nesavjestan odnos prema povjerenoj imovini i sredstvima Udruge  
-Aktivnosti koja su u suprotnosti aktima na čijim se načelima temelji rad Udruge  
-Svaka radnje koja predstavlja prekršajna ili krivična dijela  
 

III. STEGOVNE MJERE 
 

Članak 5. 
 
Za povredu stege Udruge mogu se izreći sljedeće stegovne mjere:  



-Opomena  
-Isključivanje iz Udruge  
 

Članak 6. 
 
Prilikom izricanja stegovne mjere uzimaju se u obzir težina učinjene povrede i posljedice učinjene tom 
povredom, stupanj odgovornosti i pobude iz kojih je povreda učinjena, okolnosti pod kojima je učinjena 
povreda, raniji rad i aktivnosti, visina materijalne i druge štete, ponašanje nakon učinjene povrede, te 
druge otežavajuće i olakšavajuće okolnosti.  
 

Članak 7. 
 
Mjera isključenje iz Udruge izriče se za teže stegovne povrede kojima je nanesena šteta ugledu Udruge, 
veće materijalne štete, odnosno, počinitelj je svojim djelima nedostojan da bude član Udruge.  

 
Članak 8. 

 
Član koji je na osnovi ovog pravilnika isključen iz Udruge ne može se ponovno učlaniti u Udrugu 
sljedećih pet godina.  

 
IV. ZASTARJELOST POKRETANJA POSTUPAKA I IZVRŠENJE STEGOVNIH MJERA 

 
Članak 9. 

 
Rješenje, kojim je izrečena stegovna mjera, stupa na snagu kada postane pravomoćna. Rješenje je 
pravomoćno kada se više ne može pobijati žalbom ili kada žalba vise nije dopuštena.  

 
Članak 10. 

 
Pokretanje i vođenje stegovnog postupka kod povrede stege Udruge zastarijeva u roku od šest mjeseci 
od dana učinjene stegovne povrede. Stegovne mjere mogu se izreći ako od dana učinjene povrede nije 
prošlo vise od jedne godine. Ukoliko učinjena povreda predstavlja krivično djelo, postupak se može 
pokrenuti u vremenu u kojem ne zastarijeva kod vođenje postupka sudskim putem. Izvršenje stegovne 
mjere ne zastarijeva u vremenu od jedne godine od dana pravomoćnosti rješenja.  

 
V. ORGANI ZA VOĐENJE STEGOVNOG POSTUPKA 

 
Članak 11. 

 
Kod povrede stege Udruge, postupak vodi i izriče stegovne mjere, Stegovno povjerenstvo.  
 

Članak 12. 
 
Stegovno Povjerenstvo (u daljnjem tekstu Povjerenstvo) sastoji se od Predsjednika i dva člana. 
Predsjednika i članove bira Skupština na mandatno razdoblje u vremenu mandata članova 
predsjedništva društva.  
 

Članak 13. 
 
Predsjednik Udruge dužan je podnijeti zahtjev za pokretanje stegovnog postupka čim je uočio povredu 
stege na temelju usmene ili pismene prijave ili ako je za nju saznao na bilo koji drugi način.  
 



Članak 14 
 
Pokretanje stegovnog postupka može podnijeti Predsjednik, ili najmanje 1/10 (jedna desetina) članova 
udruge  
 

Članak 15. 
 
Radi utvrđivanja stegovne povrede može se voditi prethodni postupak. Prethodni postupak vodi 
Predsjednik Udruge ili bilo koji član osim članova Povjerenstva. U prethodnom postupku se utvrđuju 
povrede stege Udruge, saslušanjem člana ili djelatnika Udruge koji je počinio povredu, saslušanjem 
svjedoka, i temelji se na osnovu prikupljenih dokaza.  
 

VI. STEGOVNI POSTUPAK 
 

Članak 16. 
 
Rasprava pred stegovnim Povjerenstvom je javna, a vijećanje i glasovanje je na zatvorenoj sjednici na 
kojoj su prisutni samo članovi Povjerenstva.  
 

Članak 17. 
 
Predsjednik Povjerenstva vodi raspravu. Rasprava se vodi saslušanjem člana ili djelatnika udruge koji 
je počinio povredu stege, saslušanjem svjedoka, te na osnovu prikupljenih dokaza.  

 
Članak 18. 

 
Član ili djelatnik Udruge koji je počinio povredu stege, poziva se na raspravu Povjerenstva i to pismenim 
putem. Ukoliko se poziv pismenim putem ne može uručiti, poziv se postavlja na oglasnu ploču. Ukoliko 
se pozvani član ni tada ne odazove pozivu Povjerenstvo raspravlja po podnesenoj prijavi i donosi 
zaključak.  

 
Članak 19. 

 
Član ili djelatnik udruge koji je počinio povredu stege može uzeti opunomoćenog branitelja, koji ne 
mora biti odvjetnik.  

 
Članak 20. 

 
O radu Povjerenstva vodi se zapisnik u kojem se unose bitne činjenice tokom vođenje rasprave.  

 
Članak 21. 

 
Nakon provedene rasprave, Povjerenstvo na zatvorenoj sjednici donosi odluku o stegovnoj 
odgovornosti i stegovnoj mjeri. O vijećanju i glasovanju vodi se zapisnik kojeg potpisuju predsjednik i 
članovi Povjerenstva.  
 

Članak 22. 
 
Stegovna mjera izriče se rješenjem. Pismeni otpravak rješenja dostavlja se članu kojem je izrečena 
stegovna mjera i podnositelju zahtjeva. Izrečena stegovna mjera uvodi se u evidenciju izrečenih 
stegovnih mjera.  
 



Članak 23. 
 
Protiv rješenja Povjerenstva može se uložiti žalba Predsjedniku Udruge u roku od petnaest dana od 
dana primitka rješenja. Žalbu mogu podnijeti okrivljeni član, njegov branitelj i podnositelj zahtjeva. 
Žalba se može izjaviti zbog rješenja o težini krivnje počinjenog dijela, zbog povrede odredaba kojima 
su utvrđene povrede i zbog povrede odredaba u postupku. Predsjednik Udruge razmatra žalbu i donosi 
konačnu odluku.  
 

VII. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 24. 
 
O stegovnoj odgovornosti Predsjednika Udruge odlučuje Skupština.  

 
Članak 25. 

 
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom usvajanja na Skupštini. Objavljuje se na internetskoj stranici 
Udruge. Izmjene i dopune pravilnika donosi Skupština Udruge. Tumačenje odredbi ovog pravilnika daje 
Predsjednik Udruge.  
 
 
        Predsjednica 
 
 
       ___________________________ 
          Maja Romac 


